
 

 

Comune di Marineo 
 

 

Provincia di Palermo 

 

Servizio LL. PP. ed a Rete 

 
 

Determina del  Responsabile 
 

 N° 146 del  14/10/2010 
 

 

 

Oggetto: affidamento fornitura sacchetti biodegradabili per 
il contenimento della frazione umida, sacchetti di carta 
per la  raccolta differenziata della carta e biopattumiere 
per il contenimento della frazione umida e del vetro.  
 

 

L’anno duemiladieci, del mese di ottobre il giorno 
quattordici presso la sede municipale, il sottoscritto  
Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella qualità di 
responsabile del Servizio  sopra indicato, ha adottato il 
presente  provvedimento . 
 
 
 
  Servizio Finanziario 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 33 del 
vigente regolamento di contabilità . 
 
Marineo li 22/10/2010   Il Responsabile del Servizio 
       F.to Lo Piccolo  
 
 
 
G.F.C./L P  



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   ACCERTATA la necessità di procedere  all’affidamento della 
fornitura dei sacchetti biodegradabili per il contenimento della 
frazione umida per bio-pattumiere con capacità di contenimento di Lt 
25 nonché alla fornitura dei sacchetti di carta per la  raccolta 
differenziata della carta con capacità di contenimento di Lt 30 
necessari al normale espletamento della raccolta differenziata;  
   PRESO ATTO che in data 06.10.’10 con note prot. nn. 14958, 14959, 
14960, 14961, 14962 e 14963 sono state inviate a mezzo fax, n. 06 
richieste di preventivi di spesa per l’affidamento di sacchetti e 
pattumiere per la raccolta differenziata; 

 

  PRESO ATTO che in data 14.10.’10 è stata espletata l’apposita 
trattativa che ha evidenziato relativamente alla fornitura sia dei 
sacchetti biodegradabili per il contenimento della frazione umida 
per bio-pattumiere con capacità di contenimento di Lt 25 nonché alla 
fornitura dei sacchetti di carta per la  raccolta differenziata 
della carta con capacità di contenimento di Lt 30,  come offerta 
economicamente più vantaggiosa quella della Ditta Co.M.E.S.I. Group 
s.r.l. - Via Sorrentino n. 45-Piano Tavola - 95040 Camporotondo 

Etneo (CT); 
 

   DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3, punto 2, lettera t del 
Regolamento art. 125 del D. Lgs. 163/2006 “Procedura di acquisizione 

di lavori, beni e servizi mediante amministrazione diretta e/o 

procedura negoziata”, approvato con Delibera del Consiglio Comunale 

n. 072 del 10.10.’09, il Responsabile del servizio è autorizzato al 
ricorso alle procedure di spesa in economia per la fornitura di 
servizi di pulizia ordinaria e straordinaria e di materiali e 
prodotti di pulizia, derattizzazione, disinfestazione, smaltimento 
rifiuti speciali e servizi analoghi per un importo fino ad € 
150.000,00;   
 
   RAVVISATA l’urgenza di disporre della fornitura di sacchetti 
biodegradabili per il contenimento della frazione umida nonché di 
sacchetti di carta per la raccolta della carta per assicurare il 
regolare servizio della Raccolta Differenziata; 
 
   VISTA l’Ordinanza sindacale n° 94 del 15/10/2009  e 105 del 
21/12/2009 avente per oggetto “……. presa atto interruzione del 
servizio RSU – Intervento sostitutivo del Comune a carico del 
Coinres “ in cui si ordina l’Ufficio Tecnico a prendere tutti i 
provvedimenti per fronteggiare lo stato di emergenza; 
 
   DATO ATTO altresì che trattasi di spese obbligatorie,  per 
assicurare un servizio essenziale per l’Ente a salvaguardia 
dell’igiene pubblica e della pubblica incolumità; 
 
   VISTA la determina sindacale n° 19 del 03/10/2010 con cui al 
sottoscritto è stata assegnata la posizione organizzativa del 



servizio; 
 
   VISTO l’art. 34 della L.R. n. 07 del 02.08.’02 come modificato 
dalla L.R. n. 07/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
   VISTA la L. 142/90 come recepita con modifiche dalla L. R. n. 
48/91;  
 
   ACCERTATA la congruità del prezzo proposto; 
 
   VISTO il Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente 
 

   DETERMINA 
 

 PRENDERE ATTO dell’accluso verbale di trattativa privata del 
giorno14.10.’10 relativo all’affidamento di sacchetti biodegradabili 
per il contenimento della frazione umida, sacchetti di carta con la 
scritta raccolta differenziata carta, bio-pattumiere per il 
contenimento della frazione umida e bio-pattumiere  per il 
contenimento del vetro; 
 
   AFFIDARE alla Ditta Co.M.E.S.I. Group s.r.l. - Via Sorrentino n. 
45-Piano Tavola - 95040 Camporotondo Etneo (CT) la fornitura di n. 
125.000  di sacchetti biodegradabili per il contenimento della 
frazione umida per l’importo complessivo di € 17.325,00 I.V.A. 
compresa nonché di n. 28.800 di sacchetti di carta con la scritta 
raccolta differenziata carta per l’importo complessivo di € 3.456,00 
I.V.A. compresa, in quanto la Loro offerta risulta economicamente 
più vantaggiosa; 
 
   AFFIDARE alla Ditta Eko Carbonia s.r.l. - Via Dalmazia n. 40 - 
09013 Carbonia (CA) la fornitura di n. 700  biopattumiere da Lt 25 
per la raccolta della frazione umida per l’importo complessivo di € 
4.536,00 I.V.A. compresa nonché di n. 2.400 biopattumiere da Lt 25 
per la raccolta differenziata del vetro per l’importo complessivo di 
€ 15.552,00 I.V.A. compresa, in quanto la Loro offerta risulta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
   IMPEGNARE la somma complessiva di € 40.869,00 I.V.A. compresa sul 
cap. 1272 “prestazione di servizi” ove si trova la sufficiente 
disponibilità. 
 

    Il Responsabile del Servizio 
     F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 
 
 
 
 
 
 
 



Affissa all’albo pretorio il 
Defissa il ___________ 
 
 
 
 
 
Il  Messo Comunale 
 
 
 

Il Segretario del Comune, 
 

certifica 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la 
pubblicazione degli  atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
del  Comune per quindici giorni consecutivi a 
partire dal giorno festivo _ __    senza 
opposizioni e reclami. 
 
 
 
MARINEO, Li.______ 
 

             _______    
 

Il Segretario Comunale  
    
 
 


